
SEXTA-FEIRA, 20  DE  JANEIRO  DE 2017  --  DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO | MONTES CLAROS-MG - ANO 5 - Nº 786

CADERNO 1 - DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLA TIVO

SUMÁRIO

DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO
Administração Direta ...........................................1
Câmara Municipal ...........................................1

PREFEITURA DE MONTES CLAROS-MG

PREFEITO MUNICIPAL
HUMBERTO GUIMARÃES SOUTO

PROCURADOR GERAL
OTÁVIO BATISTA ROCHA MACHADO

3229-3031

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
ALESSANDRO FREIRE PEREIRA

3229-3274

EDITORAÇÃO GRÁFICA E REVISÃO
PAULO HENRIQUE DA SILVA DIAS / EDSON GOUVEIA

3229-3036
—————————————————————————

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE MONTES CLAROS-MG

Av. Cula Mangabeira, 211 – Centro
Telefones: (38) 3229-3037 – 3229-3036
Montes Claros-MG – CEP 39.401-002

www.montesclaros.mg.gov.br/diariooficial

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/
08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL

CÂMARA  MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

PORTARIA Nº 038 /2017
O Presidente da Câmara Municipal de Montes Claros (MG), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o  disposto nas Resoluções desta Câmara
Municipal nº 15  de 31/08/99, nº 24 de 18/04/2002, nº 125 de 12/12/2006, nas Leis nº 3002/02, 3.074/02, 3.906/08 e posteriores alterações e as Instruções
Administrativas nº 02 e 03/2016  deste Legislativo e demais legislações em vigor, RESOLVE:
Artigo 1º  – Definir a estrutura do gabinete do vereador Domingos Edmilson Magalhães conforme descrito a seguir:  01 cargo de Assessor Parlamentar G-
109, 118 pontos;  03 cargos de Assessor Parlamentar G-66, 75 pontos;  02 cargos de Assessor Parlamentar G-51, 60 pontos. Total de pontos: 463.
Artigo 2º  – Nomear, a partir do dia 17 (dezessete) de janeiro de 2017, para exercer, em comissão, o cargo de Assessor Parlamentar, nível G-66, 75 pontos,
ocupando vaga existente no gabinete do mesmo vereador, a senhora Mayalu de Souza Vieira, residente e domiciliada neste município.
Artigo 3º  – Por se tratar de cargo comissionado, cuja exoneração se dá “ad nutum”, a servidora ora nomeada será exonerada tão logo expire o mandato do
vereador que a indicou, ou a qualquer tempo, por ato da Presidência deste Legislativo.
Artigo 4º  – A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação no lugar de costume.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Câmara Municipal de Montes Claros, 17 de janeiro de 2017.

CLÁUDIO RIBEIRO PRA TES
Presidente da Câmara

PORTARIA Nº 039 /2017
O Presidente da Câmara Municipal de Montes Claros (MG), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o  disposto nas Resoluções desta Câmara
Municipal nº 15  de 31/08/99, nº 24 de 18/04/2002, nº 125 de 12/12/2006, nas Leis nº 3002/02, 3.074/02, 3.906/08 e posteriores alterações e as Instruções
Administrativas nº 02 e 03/2016  deste Legislativo e demais legislações em vigor, RESOLVE:
Artigo 1º  – Definir a estrutura do gabinete do vereador Wilton Afonso Dias Soares conforme descrito a seguir:  01 cargo de Assessor Parlamentar G-89, 98
pontos;  02 cargos de Assessor Parlamentar G-86, 95 pontos; 01 cargo de Assessor Parlamentar G-61, 70 pontos; 01 cargo de Assessor Parlamentar G-
46, 55 pontos;  01 cargo de Assessor Parlamentar G-41, 50 pontos. Total de pontos: 463.
Artigo 2º  – Nomear, a partir do dia 17 (dezessete) de janeiro de 2017, para exercer, em comissão, o cargo de Assessor Parlamentar, nível G-61, 70 pontos,
ocupando vaga existente no gabinete do mesmo vereador, o senhor Albim de Almeida Melo, residente e domiciliado neste município.
Artigo 3 º – Por se tratar de cargo comissionado, cuja exoneração se dá “ad nutum”, o servidor ora nomeado será exonerado tão logo expire o mandato do
vereador que o indicou, ou a qualquer tempo, por ato da Presidência deste Legislativo.
Artigo 4º  – A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação no lugar de costume.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Câmara Municipal de Montes Claros, 17 de janeiro de 2017.

CLÁUDIO RIBEIRO PRA TES
Presidente da Câmara

PORTARIA Nº040/2017
O Presidente da Câmara Municipal de Montes Claros (MG), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto nas Resoluções nº 15 de 31/08/1999,
nº 24 de 18/04/2002, nº 125 de 12/12/2006, Leis nº 3002/02, 3.074/02 e 3.191/04, 3.382/05, 3.520/06, 3.718/07, 3.906/08, 4.461/11, 4.745/15, LC nº 51, de 18/
01/2016 deste Legislativo e demais legislações em vigor, RESOLVE:
Artigo 1º  – Definir a estrutura do gabinete da Presidência, vereador Cláudio Ribeiro Prates, conforme descrito a seguir: 01 cargo de Assessor Parlamentar G-
211, 220 pontos; 01 cargo de Assessor Parlamentar G-66, 75 pontos; 02 cargos de Assessor Parlamentar G-56, 65 pontos; 01 cargo de Assessor Parlamentar
G-41, 50 pontos; 05 cargos de Assessor Parlamentar G-38, 47 pontos. Total de pontos: 710.
Artigo 2º  – Exonerar, a partir do dia 18 (dezoito) de janeiro de 2017, o servidor Antônio Marcos Pereira de Souza, lotado no gabinete da Presidência, do cargo
de Assessor Parlamentar, nível G-40, 49 pontos, que vinha exercendo, em comissão, neste legislativo.
Artigo 3º  – A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação no lugar de costume.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Câmara Municipal de Montes Claros,18 De janeiro de 2017.

CLÁUDIO RIBEIRO PRA TES
Presidente da Câmara

PORTARIA Nº 041 /2017
O Presidente da Câmara Municipal de Montes Claros (MG), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o  disposto nas Resoluções desta

Câmara Municipal nº 15  de 31/08/99, nº 24 de 18/04/2002, nº 125 de 12/12/2006, nas Leis nº 3002/02, 3.074/02, 3.906/08 e posteriores alterações e as
Instruções Administrativas nº 02 e 03/2016  deste Legislativo e demais legislações em vigor, RESOLVE:
Artigo 1º  – Definir a estrutura do gabinete do vereador José Valdinei Gonçalves Siqueira conforme descrito a seguir:  01 cargo de Assessor Parlamentar G-
91, 100 pontos;  01 cargo de Assessor Parlamentar G-66, 75 pontos; 01 cargo de Assessor Parlamentar G-61, 70 pontos; 01 cargo de Assessor
Parlamentar G-59, 68 pontos; 03 cargos de Assessor Parlamentar G-41, 50 pontos. Total de pontos: 463.
Artigo 2º  - Nomear, a partir do dia 18 (dezoito) de janeiro de 2017, para exercer, em comissão, o cargo de Assessor Parlamentar, nível G-41, 50 pontos,
ocupando vaga existente no gabinete do mesmo vereador, a senhora Ana Luiza Guedes Dourado, residente e domiciliada neste município.
Artigo 3º – Por se tratar de cargo comissionado, cuja exoneração se dá “ad nutum”, a servidora ora nomeada será exonerada tão logo expire o mandato do
vereador que a indicou, ou a qualquer tempo, por ato da Presidência deste Legislativo.
Artigo 4º  - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação no lugar de costume.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Câmara Municipal de Montes Claros, 18 de janeiro de 2017.

CLÁUDIO RIBEIRO PRA TES
Presidente da Câmara

AVISO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2017 - PREGÃO PRESENCIAL  Nº 04/2017
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente e suprimentos de informática. APRESENTAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DOS LICITANTES: Dia 03/
02/2017, às 09:00 (nove horas). ABERTURA DA SESSÃO OFICIAL DO PREGÃO PRESENCIAL: Dia 03/02/2017, às 09:10 (nove horas e dez minutos).
LOCAL PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: No Plenário da Câmara Municipal de Montes Claros – 1º piso, situado na Av. Dr. João Luiz de Almeida – nº 40
– Vila Guilhermina – Montes Claros/MG. CONSULTAS AO EDITAL: Quadro de Avisos localizado no hall do 2º piso do prédio da Câmara, na Av. Dr. João
Luiz de Almeida – nº 40 – Vila Guilhermina – Montes Claros, ou pelo site: www.cmmoc.mg.gov.br. ESCLARECIMENTOS: na Sala de Compras das 8h (oito
horas) às 14h (quatorze horas), de segunda a sexta, exceto feriados, à Av. Dr. João Luiz de Almeida – nº 719 – Morrinhos – Montes Claros, pelo e-mail
compras@cmmoc.mg.gov.br ou através do telefone (38) 3690-3000. Referência de tempo: Horário de Brasília/DF.


		2017-02-17T09:58:46-0200




